
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE E PRESA D’ATTO DEGLI ORDINATIVI EMESSI DAL 

01.10.2024 AL 31.12.2024 DALLA SC GESTIONE TECNICO 

PATRIMONIALE.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

− il 1° luglio 2023 è entrato in vigore il nuovo “Codice degli appalti” approvato con d.lgs. 

31.03.2023, n. 36 e ss.mm.ii.; 

− in data 30.09.2024 con apposita deliberazione n. 1327 è stato adottato il “Regolamento per 

l’acquisizione di servizi e forniture e l’affidamento di lavori di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 31.03.2023 n. 36 del codice dei con-

tratti pubblici”; 

− l’art. 3 del succitato regolamento prevede che venga adottata e pubblicata sul sito aziendale 

una deliberazione di ricognizione delle procedure espletate nonché di presa d’atto degli 

ordini emessi dai competenti uffici nel periodo di riferimento, all’interno del budget di 

spesa annuo a disposizione; 

Riscontrato che sulla base delle estrazioni dall’applicativo gestionale aziendale (Oliamm) 

effettuata dalla SC Gestione tecnico patrimoniale nel periodo 01.10.2024 – 31.12.2024 risulta 

che sono state esperite procedure di affidamento diretto per un valore complessivo di 

€ 713.989,43, come evidenziato nella tabella seguente: 

 

 



Descrizione  

Numero 

Autorizzazione di 

bilancio 

Sub 1  Sub 9  Totale  

Acquisto materiale di 

manutenzione per immobili, 

impianti ed attrezzature sanitarie e 

per piccoli investimenti 

185 - 187 - 1588 21.912,05  21.912,05 

Spese manutenzione ordinaria 

immobili indisponibili, impianti 

sanitari, impianti elettrici, impianti 

telefonici, impianti idraulici, 

centrale termica, impianti specifici, 

apparecchiature elettromedicali da 

laboratorio e radiologiche e 

attrezzature tecnico economali  

395 - 410 -411 - 

412 - 413 - 415 - 

417 - 455 - 433  

573.847,71  12.196,04 586.043,75 

Canoni manutenzione ordinaria 

altri impianti specifici e su mobili, 

arredi diversi e attrezzature 

tecniche. 

425 - 439 75.921,59  695,40                76.616,99  

Lavori edili vari 1841 4.050,00  4.050,00 

Sviluppo software 

informatizzazione percorsi di cura 

assistenziale del paziente 

10602 25.366,24  25.366,24 

TOTALE   701.097,99 12.891,44 713.989,43 

Dato atto che il responsabile del procedimento è l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC 

Gestione tecnico patrimoniale; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di provvedere alla ricognizione e alla presa d’atto degli ordinativi emessi nel periodo dal 

01.10.2024 al 31.12.2024, come indicato in premessa, effettuati ai sensi del “Regolamento 

per l’acquisizione di servizi e forniture e l’affidamento di lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria” approvato con deliberazione n. 1327 del 30.09.2024; 
 

2. di dare atto altresì, che il responsabile del procedimento è l’arch. Alessandro Frigeni, diret-

tore della SC Gestione tecnico patrimoniale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  255/2025) 

 

Oggetto: RICOGNIZIONE E PRESA D’ATTO DEGLI ORDINATIVI EMESSI DAL 01.10.2024 AL 

31.12.2024 DALLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 07/02/2025 Il Direttore 

  Arch. Frigeni Alessandro 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.255/2025
ad oggetto:
RICOGNIZIONE E PRESA D’ATTO DEGLI ORDINATIVI EMESSI DAL 01.10.2024 AL 31.12.2024 
DALLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-02-13T12:12:19+0000




